
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛАс.УСАТОВО КРАСНОКУТСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ№93-2

                                                                                             От 08.11.2021 г.

Об обеспечении объективности

 оценки образовательных результатов

 и оценочных процедур.

В целях обеспечения  объективности  оценки образовательных результатов  и 
оценочных процедур в МОУ-ООШ с.Усатово

Приказываю:

1. При проведении 1 этапа РПР  в 9 классе организовать видеонаблюдение 
в аудитории проведения и присутствие общественного наблюдателя.

2. При проведении итогового собеседования по русскому языку 
организовать видеонаблюдение в аудитории проведения и присутствие 
общественного наблюдателя.

3. Во время проведения ВПР  в 4-8 кл организовать видеонаблюдение в 
аудиториях проведения и присутствие общественного наблюдателя. 
Проверку оценивания работ провести большинством учителей 
методического объединения  с обсуждением оценивания работ.

4. В качестве принятых мероприятий, управленческих решений провести 
разъяснительную работу с педагогами  по вопросам объективности 
образовательных результатов.

5. Соответствующую информацию  о принятых мерах разместить на 
официальном сайте5 МОУ-ООШ с.Усатово.

6. Контроль за исполнением оставляю за собой.


